美濃加茂記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

 「親子しごと体験教室」を開催します

岐阜県立国際たくみアカデミーは、県内の基幹産業である建設業、製造業等の職業訓練を行っており、県

内企業に対し多くの人材を輩出しています。

このたび、若い世代に「モノづくり」や「仕事」の魅力を知ってもらうため、小中学生とその保護者を対

象とした「親子しごと体験教室」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和５年７月２２日（土） ９：３０～１１：３０

※事前の取材申込は不要です

２ 場 所 県立国際たくみアカデミー

（美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３）

３ スケジュール
９：００～      受付

 ９：３０～      開講式・たくみアカデミーＰＲ

 ９：４０～１０：１５ 業界ＰＲ・体験「１回目」

１０：３０～１１：１０ 業界ＰＲ・体験「２回目」

１１：１０～１１：１５ 片付け、まとめ、写真撮影

１１：１５～１１：２０ 閉講式

※開講式、体験「１回目」と「２回目」の間、閉講式に

マスコットキャラクター「ミナモ」が参加

４ 体験内容と

協力団体等

①測量・ドローン体験    （一社）岐阜県建築工業会

②ミニチュア椅子の作成体験 （公社）岐阜県建築士会

③大工体験            岐阜県建築組合連合会、岐阜県職業能力開発協会

④ぬりかべ体験         岐阜県左官業組合連合会、岐阜県職業能力開発協会

⑤かわらぶき体験        岐阜県瓦葺組合、岐阜県職業能力開発協会

⑥鋳物製造体験        （公財）岐阜鋳物会館（岐阜県鋳物工業協同組合）

⑦新しいものをつくり出す体験 岐阜県金型工業組合

⑧管工事体験         岐阜県菅設備工業協同組合

⑨自動車の整備体験     （一社）岐阜県自動車整備振興会

５ 参 加 者 小学３年生～中学３年生とその保護者（約１５０名）

※受付は終了しています。

令和５年７月１４日（金）  岐阜県発表資料

所属・担当課 担当者 電話番号

国際たくみアカデミー 教務・開発援助課 渡辺 孝之
直通 0574-25-2423

ＦＡＸ 0574-25-2489